
 
Excmo. Ayuntamiento de la Villa de La Orotava

Órgano gestor: Presidencia, Economía y Hacienda, Patrimonio, Recursos Humanos, 
Comercio, Parques y Jardines, Control de las Empresas Concesionarias y Gestión de 
Subvenciones Europeas.
Unidad administrativa: Recursos Humanos y Actividades Preferentes.
Expediente n.º: 8316/2024
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Selección de Personal  y Provisiones de Puestos

 

RESOLUCIÓN DE LA CONCEJALÍA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS 
APROBANDO LA LISTA PROVISIONAL

 

Por  Resolución  de  la  Concejalía  Delegada  de  Presidencia,  Economía  y 
Hacienda, Patrimonio, Recursos Humanos, Comercio, Parques y Jardines, Control de 
las Empresas Concesionarias y Gestión de Subvenciones Europeas nº 2024-4153, de 
fecha 19 de junio de 2024 se aprobaron las bases que han de regir la convocatoria del 
proceso selectivo para la configuración de una lista de reserva de Auxiliar de Turismo, 
mediante  el  sistema  de  oposición  libre,  para  nombramientos  como  funcionarios 
interinos ante supuestos de necesidad y urgencia en el Excmo. Ayuntamiento de la 
Villa de La Orotava.

Visto  que  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia  de  Santa  Cruz  de  Tenerife, 
numero 78, de fecha 28 de junio de 2024, en la sede electrónica municipal y el tablón 
de anuncios, se publicó anuncio de las bases que han de regir el proceso selectivo de 
referencia,  estableciéndose un plazo de presentación de solicitudes de DIEZ DIAZ 
HÁBILES, contados a partir del día siguiente a la publicación de la convocatoria en el 
Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife.

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de 
selección personal mediante el sistema de oposición libre para la formación de una 
lista de reserva, y, en su caso el nombramiento como funcionarios/as interinos/as:

Denominación del puesto Auxiliar de Turismo

Naturaleza Personal Laboral 

Categoría 7

 
De  conformidad  con  la  base  sexta  de  las  bases  de  la  convocatoria  de 

referencia, una vez cerrado el plazo de presentación de instancias, por la Concejalía 
delegada de Economía se dictará  resolución,  aprobando la  relación provisional  de 
admitidos y excluidos, especificando de estos últimos la causa de exclusión a fin de 
que puedan subsanarla, si fuera susceptible de ello. Dicha resolución se publicará en 
el  Tablón  de  Anuncios  de  este  Ayuntamiento,  así  como  en  la  sede  electrónica 
municipal. 

Los aspirantes excluidos, así como los omitidos, dispondrán de un plazo de 
DIEZ DÍAS hábiles, contados a partir del siguiente a la publicación de la resolución 
mencionada en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento, para subsanar los defectos 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
7Q

H
YR

9K
PD

2A
95

6G
7N

6N
57

4T
K 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

ao
ro

ta
va

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
6 



 
Excmo. Ayuntamiento de la Villa de La Orotava

que hayan motivado su exclusión u omisión de la relación mencionada. 

Los aspirantes comprobarán si figuran en la relación de admitidos y que sus 
nombres y demás datos constan correctamente. Quienes no subsanen la exclusión o 
aleguen  la  omisión,  justificando  su  derecho  a  ser  incluidos,  serán  definitivamente 
excluidos.

Según lo dispuesto en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del 
Personal  al  Servicio  de  la  Administración  General  del  Estado  y  de  Provisión  de 
Puestos  de  Trabajo  y  Promoción  Profesional  de  los  Funcionarios  Civiles  de  la 
Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de 
marzo, y del artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases 
del Régimen Local.

En  virtud  de  las  delegaciones  competenciales  en  materia  de  Presidencia, 
Economía  y  Hacienda,  Patrimonio,  Recursos  Humanos,  Comercio,  Parques  y 
Jardines,  Control  de  las  Empresas  Concesionarias  y  Gestión  de  Subvenciones 
Europeas otorgadas por el Alcalde - Presidente mediante Decreto n.º 7263, de fecha 
20  de  octubre  de  2023,  de  conformidad  a  la  vigente  Ley  7/1985,  de  2  de  abril, 
Reguladora de las Bases de Régimen Local, y Real Decreto Legislativo 781/1986, de 
18 de abril,  por el que se aprueba el Texto Refundido de las disposiciones legales 
vigentes en materia de Régimen Local,  modificadas por la  Ley 57/2003,  de 16 de 
diciembre,  de  medidas  para  la  modernización  de  los  Gobiernos  locales,  y  demás 
normativa concordante de general y pertinente aplicación, HE RESUELTO:

PRIMERO.  - Aprobar  la  siguiente  relación  provisional  de  aspirantes  admitidos  y 
excluidos:
 

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

43***444T ACOSTA MOLINA, MONICA CARLA

43***644P AGUILAR BATISTA, VICTOR

78***529T AMARO GARCIA, MACARENA

43***206Z ARTEAGA ALVAREZ, LAURA

52***916R BETETA SUAREZ, MARÍA TERESA

Y0***549H BODREAN, DANIELA

51***462M BOLAÑO CUBELLS, MILAGROS

78***246P BONILLA DE RICHTER, ESTRELLA TERESITA

78***517R CHUECA RODRIGUEZ, NAUZET

43***047K DARIAS BARROSO, JACOBO

78***337B DELGADO CARAPANAGIOTU, LAURA

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
7Q

H
YR

9K
PD

2A
95

6G
7N

6N
57

4T
K 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

ao
ro

ta
va

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
6 



 
Excmo. Ayuntamiento de la Villa de La Orotava

78***271X DELGADO LUIS, SERGIO

43***561K DIAZ LOPEZ, JOSE RICARDO

78***275K DIAZ MEDINA, GLADIS YANIRA

45***456W DIAZ-MASA SUAREZ, CAROLINA

42***466J GARCIA FERNANDEZ, JESUS MANUEL

43***269H GARCIA LUIS, ADRIAN

78***103K GARCIA REY, AMANDA

54***691Q GIL GONZALEZ, LETICIA

78***643G GOMEZ GARCIA, JOSE

43***133B GONZALEZ BAEZ, ALBERTO

43***883B GONZALEZ FUENTES, COROMOTO

43***735K GONZALEZ GARCIA, GIOVANNI

78***238E GONZALEZ MENDEZ, CRISTIAN

78***707Y GONZALEZ NODA, JAVIER

78***717L GONZALEZ RODRIGUEZ, NAYRA

78***746J GONZALEZ SUAREZ, DAIDA

43***574V GOVEA GARCIA, SAYDA

43***449R HERNANDEZ MARTINEZ, CRISTINA

43***923H HERNANDEZ SUAREZ, SONIA MARIA

54***825X KIKOUKI DIAZ, AITOR LEON

16***020K LEAL HOYOS, YADEL ENRIQUE

78***293E LEDESMA CORDOBA, MELANIA

43***336W LORENZO MENDEZ, MARIA NIEVES

78***740E LUIS HERNANDEZ, DAVINIA

43***224F LUIS MENDEZ, TOMAS

78***069E MARTIN ACOSTA, MARIA JOSE

43***632Q MARTIN PEREZ, ROSA MARIA

43***079W MARTIN RODRIGUEZ, ALEJANDRO

78***767B MEDINA CASTRO, NURIA

79***369V MEDINA CURBELO, MARTA

79***730N MEDINA CURBELO, OMAR

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
7Q

H
YR

9K
PD

2A
95

6G
7N

6N
57

4T
K 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

ao
ro

ta
va

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
6 



 
Excmo. Ayuntamiento de la Villa de La Orotava

42***480S MEDINA SUAREZ, IVAN

43***169R MENDEZ RODRIGUEZ, ANA

43***520A MESA MELIAN, LUIS ALBERTO

44***947W MIRAVETE CARVAJAL, MARTA

43***120K MOLINA LOPEZ, JUAN

54***256L MORALES NIEVES, RITA DEL CARMEN

45***680E NEGRIN HERNANDEZ, PAULA

43***746V OLIVA DELGADO, VICTOR

78***936A ORAMAS IZQUIERDO, GORETTI

X9***974C ORTEGA BRETO, MABEL

25***312Y OTERO ALVAREZ, JAVIER ENRIQUE

45***989D PEREZ GONZALEZ, DIOSCORA

78***649J PESTANO HERNANDEZ, CARMEN

32***602W PITA LAFUENTE, VERONICA

45***279R POLEO MARTIN, JOSEFA

45***522S POLEO MARTIN, MARIA DEL CARMEN

78***291Y RAMOS APONTE, MARIA DEL CARMEN

44***681L RAMOS TABARES, LAIA

78***335Y RODRIGUEZ GUTIERREZ, OSCAR

43***889Z RODRIGUEZ HERNANDEZ, LYDIA

43***266X RODRIGUEZ LABRADOR, NIMSI MARIA

43***618X RODRIGUEZ LEON, PAULA

43***441L RODRIGUEZ MARRERO, GLORIA MARGARITA

54***033A RODRIGUEZ MARRERO, NOELIA DEL CRISTO

43***204Z RODRIGUEZ MARRERO, PATRICIA

43***237K RODRIGUEZ PEREZ, LAURA

43***357J RODRIGUEZ RODRIGUEZ, SILVIA

78***275H ROMER CASTRO, JOSHUA

78***972A ROMER CASTRO, YAIZA

50***164C RUIZ JIMENEZ, MARIA DEL SOL

43***208N SABINA GONZALEZ, ASTRID

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
7Q

H
YR

9K
PD

2A
95

6G
7N

6N
57

4T
K 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

ao
ro

ta
va

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
6 



 
Excmo. Ayuntamiento de la Villa de La Orotava

54***723Q SANTOS DIAZ, FIAMA COROMOTO

51***543G SIVERIO HERNANDEZ, NOELIA

45***929R SUAREZ RODRIGUEZ, DAVINIA MARIA

78***139N TORRES PEREZ, ALICIA

78***207D WEYLER RASQUIN, GABRIELA JEANETTE

78***572E YANES IZQUIERDO, MIRIAM

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

NIF APELLIDOS Y NOMBRE
MOTIVO DE LA 

EXCLUSIÓN

43***735J ALVAREZ TORRES, MARIA ALICIA 3, 8

43***411W GARCIA HERNANDEZ, MARIA TATIANA 8

51***375E GONZALEZ HERNANDEZ, CRISTO 2, 3, 5

78***129X GORRIN GAGO, SERGIO 6

43***295D HERNANDEZ PEREZ, ALBERTO ISIDRO 4

54***009R MARTIN DIAZ, SONIA 6

78***663E MARTIN OLIVA, JAVIER 8

43***127Z PADRON GONZALEZ, JUAN FRANCISCO 6

43***439W PEREZ CANINO, ELENA 1, 2, 3, 4, 5

54***047Z SOCAS ABREU, HUMBERTO 6

ED***FCA1 ALOïS TARA, CHRETIEN 8

43***482T VELIZ LEON, JIRAZNIA ZURIDASAY 6

  Motivos de exclusión:
1) No presenta documento acreditativo de la Nacionalidad.
2) No presentar la solicitud de participación o no está debidamente cumplimentada (Anexo II).
3) No presentar declaración responsable o no está debidamente cumplimentada (Anexo III)
4) No acreditar la titulación o no es conforme a las bases.
5) No acreditar haber abonado tasa por derechos de examen.
6) No presentar documento de autoliquidación de tasas o este está incompleto.
7) Presentada solicitud fuera de plazo.
8) Documento de autoliquidación y/o pago por una categoría diferente a la de acceso.

SEGUNDO. De conformidad con la base sexta, los aspirantes excluidos, así como los 
omitidos,  dispondrán  de  un  plazo  de  DIEZ  DÍAS  hábiles,  contados  a  partir  del 
siguiente  a  la  publicación de la  presente  resolución en el  Tablón de Anuncios  del 
Ayuntamiento, para subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión u omisión 
de la relación mencionada. Los aspirantes comprobarán si figuran en la relación de 
admitidos  y  que  sus  nombres  y  demás datos  constan  correctamente.  Quienes  no 
subsanen la exclusión o aleguen la omisión, justificando su derecho a ser incluidos, 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
7Q

H
YR

9K
PD

2A
95

6G
7N

6N
57

4T
K 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

ao
ro

ta
va

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
6 



 
Excmo. Ayuntamiento de la Villa de La Orotava

serán definitivamente excluidos.

 
TERCERO. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos en el tablón de 
anuncios y en la sede electrónica del Ayuntamiento.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
7Q

H
YR

9K
PD

2A
95

6G
7N

6N
57

4T
K 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

ao
ro

ta
va

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
6 


		esPublico Gestiona - Excmo. Ayuntamiento de la Villa de La Orotava
	2024-07-22T12:52:35+0200
	La Orotava
	FELIPE DAVID BENÍTEZ PÉREZ - 78635337Q (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Excmo. Ayuntamiento de la Villa de La Orotava
	2024-07-23T10:46:27+0200
	La Orotava
	ADELA DÍAZ MORALES - 43364145Z (FIRMA)
	Lo acepto




